
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

  
  
   

     Av. La Molina s/n La Molina , Lima, Perú            Telf.: (511) 614 7145 / (511) 614 7800 anexo 203 cel.: 51 958 965163 

        fcf@lamolina.edu.pe        www.lamolina.edu.pe/facultad/forestales 

 

 
RESOLUCIÓN FCF Nº049/2024 

LA MOLINA, 27 DE FEBRERO DE 2024 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante carta CA-037-DAMF-FCF/2024, de fecha 16 de febrero de 2024 y acta de reunión 

extraordinaria del Departamento Académico de Manejo Forestal, se acuerda proponer la renovación 

de nombramiento como Profesores Visitantes, para la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias 

Forestales, a partir del 01 de marzo de 2024, a los profesores considerados en la parte resolutiva, de 

conformidad con el Art. 448 del Reglamento General de la UNALM; 
 

Que, mediante el Acta CED-FCF N°003/2024 de fecha 26 de febrero de 2024, la Comisión 

de Evaluación de Docentes de la Facultad Ciencias Forestales recomienda al Consejo de Facultad la 

renovación de nombramiento como profesores visitantes a los profesores requeridos por la Unidad de 

Posgrado de la Facultad de Ciencias Forestales; y, 
 

Estando a las atribuciones conferidas a la Decana, con cargo a dar cuenta en el próximo 

Consejo de Facultad. 
 

SE RESUELVE:   
 

Proponer la renovación de nombramiento como Profesores Visitantes para la Unidad de 

Posgrado de la Facultad de Ciencias Forestales, a partir del 1 de marzo de 2024 y por el período 

reglamentario, de los siguientes profesores: 
 

Nº Grado Nombres                                  Maestrías 

  
1 M.Sc. Ymber Flores Bendezú Bosques y Gestión de Recursos Forestales 
2 Mg.Sc.  Patricia Karelia Huerta Sánchez Bosques y Gestión de Recursos Forestales 
3 Dr.  Reynaldo Linares Palomino Bosques y Gestión de Recursos Forestales  

4 Dra. María de los Ángeles La Torre Cuadros Conservación en Recursos Forestales 
5 Mg.Sc. Roberto Kosmas Elías Piperis Conservación en Recursos Forestales  
6 Ph.D. Julia Viviana Horna Rodríguez de Zimmermann Conservación en Recursos Forestales   
7  Mg.  José Luis Capella Vargas Conservación en Recursos Forestales  
8  Ph.D. Reiner Zimmermann  Conservación en Recursos Forestales  

9 M.B.A. Manuel Alejandro López Ortiz Conservación en Recursos Forestales y  

  Ecoturismo    
10 M.Sc. Daniel Fernando Valle Basto Conservación en Recursos Forestales y  

   Ecoturismo    
11 Ph.D. Jamil Alca Castillo Conservación en Recursos Forestales y  

   Ecoturismo 

12 M.S. Javier Federico Gordillo Jordan Ecoturismo    
 

Por tanto, elévese al Consejo Universitario la presente Resolución para su ratificación. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

Atentamente, 
 
 

 
 

  
Ing. Zoila Aurora Cruz Burga, Dra.                                          Ing. Martín Araujo Flores 

                  DECANA                                                       SECRETARIO  
 
 

C.C.:   SECRETARÍA GENERAL, VICE RECTORADO ACADÉMICO, UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS, ESTUDIOS Y REGISTROS ACADÉMICOS, UPG, EPIF, MAESTRÍA EN BOSQUES Y GESTIÓN DE 
RECURSOS FORESTALES, MAESTRÍA EN CONSERVACIÓN DE RECURSOS FORESTALES, MAESTRIA EN ECOTURISMO, 

DAMF, DAIF, INTERESADOS 
 

Jessica M. 

mailto:fcf@lamolina.edu.pe

